

§ 10 Uppdragsbeskrivning för stadsdelsnämnder och stadsdelsnämndernas verksamhet inom äldreomsorg i egen regi

Ärende

Föreligger ärende dnr 310-118/2014

Yrkanden

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och ledamoten Helen Jäderlund Eckardt (FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut med instämmande av vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) ledamoten Gabriel Marawgeh m.fl. (S) och samt med stöd av ersättaryrkande från Madeleine Sjöhage (C).

Ledamoten Torun Boucher (V) yrkar bifall till eget förslag till beslut.

Ledamoten Gabriel Marawgeh m.fl. (S) anmäler eget särskilt uttalande.

Beslutsgång

Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut: förvaltningens förslag som stöds av (M) och (FP) med instämmande av (MP), (S) och ersättaryrkande från (C) och eget förslag till beslut från (V).

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner majoriteten för förvaltningens förslag till beslut som stöds av (M), (FP), (MP), (S) och ersättaryrkande från (C).

Äldrenämndens beslut

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande med förslag till en stadsgemensam uppdragsbeskrivning för egenregiverksamhet.
2. Äldrenämnden ger äldreförvaltningen i uppdrag att tillsammans med stadsdelsförvaltningarna, i samband med revidering av förfrågningsunderlaget för hemtjänsten, kontinuerligt revidera underlag till uppdragsbeskrivningar.

Reservation från (V):

Mot beslutet reserverar sig ledamoten Torun Boucher (V) och hänvisar till ett eget yrkande:

”Vänsterpartiet yrkar att äldrenämnden avslår förvaltningens förslag till en gemensam uppdragsbeskrivning för egen regiverksamhet och vi anför följande:

I enlighet med Vänsterpartiets reservation i kommunstyrelsen den 28 november 2012 så avslår Vänsterpartiet dagens ärende. I vår reservation framförde vi då att överenskommelser för verksamheter i egen regi inte ska tas fram, utan styrning och uppföljning ska göras inom ramen för nuvarande system.

Vi anser inte att uppdragsbeskrivningar för verksamheter i egen regi är nödvändiga. Upp-följningen ska vara bra men behöver inte byråkratiseras. Varje nämnd tar fram verksamhetsplaner utifrån riktlinjer och budget. Stadens verksamheter ska bedrivas enligt nämndens demokratiskt fattade beslut, målen konkretiseras på enhetsnivå och resultatet återkopplas till nämnden. Däremot kan dialogen mellan verksamheter och nämnd utökas. Att efterlikna näringslivet i en demokratiskt styrd verksamhet gör det politiska ansvaret diffust. Medborgarna betraktas som kunder, fast välfärden inte fungerar som en marknad. Ansvaret för nedskärningar blir inte lika tydligt för medborgarna. Den omfattande konkurrensutsättningen som har pågått sedan 2007, där staden reglerat förhållanden i avtal, har inte gett någon kvalitetsförbättring.”

Särskilt uttalande från (S):

”Vi socialdemokraterna instämmer i det som Kommunstyrelsens Pensionärsråd (KPR) anger i sina synpunkter om ickevalsalternativet. Det självklara måste vara att kommunen står för hemtjänst i de fall den enskilda individen inte väljer själv. Vår ingång har varit densamma och det lottningsystemet som finns i dag är både dålig och ovärdig.”

§ 11 Utvärdering av försöksverksamhet med korttidsvård för svårt sjuka äldre

Ärende

Föreligger ärende dnr 330-126/2014

Yrkanden

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och ledamoten Helen Jäderlund Eckardt (FP) med instämmande av vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP), ledamoten Gabriel Marawgeh m.fl. (S), ledamoten Torun Boucher (V) och ersättaryrkande från